



SECTOR PÚBLICO

8

8. Sector Público

Cuadros

Cuadro 8.1	Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al I Trimestre 2013
Cuadro 8.2	Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al II Trimestre 2013
Cuadro 8.3	Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al III Trimestre 2013
Cuadro 8.4	Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al IV Trimestre 2013
Cuadro 8.5	Cantidad de Agentes de la Administración Pública según Poder. Provincia de Jujuy. Año 2013

Cuadro 8.1 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al I Trimestre 2013

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
I - INGRESOS CORRIENTES	1.812,82	42,61	1.855,44
. Tributarios	1.494,54	39,65	1.534,19
- De Origen Provincial	220,60	0,00	220,60
- Ingresos Brutos	168,05	0,00	168,05
- Inmobiliario	31,13	0,00	31,13
- Sellos	21,42	0,00	21,42
- De Origen Nacional	1.273,94	39,65	1.313,59
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	934,08	0,00	934,08
- Financiamiento Educativo ley 26075	111,64	0,00	111,64
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	6,50	0,00	6,50
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	1,82	0,00	1,82
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	64,79	0,00	64,79
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	108,50	0,00	108,50
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	3,09	0,00	3,09
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	15,02	0,00	15,02
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065	2,21	0,00	2,21
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	6,60	0,00	6,60
- Fondo Energía Eléctrica	1,14	0,00	1,14
- Otros	9,11	0,00	9,11
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	9,11	0,00	9,11
- Afectados a Obras Públicas	9,44	39,65	49,08
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	5,87	0,00	5,87
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	9,39	9,39
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	3,56	0,00	3,56
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	30,26	30,26
. No Tributarios	14,99	2,97	17,96
- Regalías	1,41	0,00	1,41
- de Hidrocarburos	1,11	0,00	1,11
- de Recursos Mineros y Otros	0,31	0,00	0,31
- Otros No Tributarios	13,58	2,97	16,54
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.	0,48	0,00	0,48
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	0,48	0,00	0,48
. Transferencias Corrientes	302,81	0,00	302,81
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	302,81	0,00	302,81
- De la Administración Central Nacional	245,28	0,00	245,28
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	10,50	0,00	10,50
- De Otras Instituciones del Sector Público Nación	47,03	0,00	47,03
II. GASTOS CORRIENTES	1.829,28	35,85	1.865,13
. Gastos de Consumo	1.230,90	35,58	1.266,48
- Personal	1.159,85	35,38	1.195,23
- Bienes de Consumo	34,08	0,03	34,11
- Servicios	36,98	0,17	37,15

(continúa)

Cuadro 8.1 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
. Rentas de la Propiedad	12,08	0,00	12,08
- Intereses y Gtos de la Deuda	12,08	0,00	12,08
. Transferencias Corrientes	586,30	0,27	586,57
- Al Sector Privado	275,42	0,00	275,42
. Enseñanza Privada	38,37	0,00	38,37
. Otros	237,05	0,00	237,05
- Al Sector Público	310,88	0,27	311,15
. Municipios	238,48	0,00	238,48
. Coparticipación a Municipios	238,48	0,00	238,48
. Otros	72,40	0,27	72,67
III. RESULTADO ECONÓMICO	-16,46	6,76	-9,69
IV. INGRESOS DE CAPITAL	45,79	162,04	207,82
. Recursos Propios de Capital	0,20	6,97	7,18
- Venta de Activo Fijo	0,20	6,97	7,18
. Transferencias de Capital	43,96	155,06	199,03
- Del Sector Privado	6,41	0,00	6,41
- Del Sector Público Nacional	37,55	155,06	192,62
- De la Administración Central Nacional	37,48	155,06	192,55
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,07	0,00	0,07
. Disminución de la Inversión Financiera	1,62	0,00	1,62
- Recupero de Préstamos	1,62	0,00	1,62
V. GASTOS DE CAPITAL	42,67	194,99	237,66
. Inversión Real Directa	33,04	194,99	228,03
- Maquinaria y Equipo	2,24	0,03	2,27
- Construcciones	30,79	194,97	225,76
- Con Rentas Generales	1,12	4,19	5,31
- Con Recursos Afectados	29,67	190,77	220,45
. Transferencias de Capital	9,47	0,00	9,47
- Al Sector Privado	0,99	0,00	0,99
. Otros	0,99	0,00	0,99
- Al Sector Público	8,47	0,00	8,47
. Municipios	7,85	0,00	7,85
. Coparticipación a Municipios	7,85	0,00	7,85
. Otros	0,63	0,00	0,63
. Inversión Financiera	0,16	0,00	0,16
- Prestamos	0,16	0,00	0,16
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.858,61	204,65	2.063,26
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	1.871,95	230,84	2.102,79
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	1.859,87	230,84	2.090,71
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-13,33	-26,19	-39,53
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-1,26	-26,19	-27,45

(continúa)

Cuadro 8.1 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-13,33	-26,19	-39,53
XVI. FUENTES FINANCIERAS	364,29	-131,99	232,30
. Disminución de la Inversión Financiera	0,00	-136,82	-136,82
- Disminución de Caja y Bancos	0,00	-136,82	-136,82
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	364,29	4,83	369,12
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	1,53	1,53
- Obtención de Préstamos	260,00	0,00	260,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	104,29	3,29	107,59
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	350,95	-158,18	192,77
. Inversión Financiera	277,41	0,00	277,41
- Incremento de Caja y Bancos	245,64	0,00	245,64
- Incremento de Créditos a Cobrar	31,77	0,00	31,77
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	73,55	-158,18	-84,64
- Amortización de Títulos Públicos	4,18	0,00	4,18
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	0,47	0,00	0,47
- Devolución de Otros Préstamos	24,31	0,00	24,31
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	44,58	-158,18	-113,60
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.2 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al II Trimestre 2013

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Junio	Junio	Junio
I - INGRESOS CORRIENTES	3.941,83	91,83	4.033,66
. Tributarios	3.350,55	84,65	3.435,20
- De Origen Provincial	444,79	0,00	444,79
- Ingresos Brutos	359,19	0,00	359,19
- Inmobiliario	39,81	0,00	39,81
- Sellos	45,79	0,00	45,79
- De Origen Nacional	2.905,76	84,65	2.990,42
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	2.050,09	0,00	2.050,09
- Financiamiento Educativo ley 26075	227,12	0,00	227,12
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	13,00	0,00	13,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	3,65	0,00	3,65
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,01	0,00	0,01
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	159,62	0,00	159,62
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	301,45	0,00	301,45
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	6,18	0,00	6,18
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	86,44	0,00	86,44
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065	4,72	0,00	4,72
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	13,20	0,00	13,20
- Fondo Energía Eléctrica	1,14	0,00	1,14
- Otros	18,62	0,00	18,62
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	18,62	0,00	18,62
- Afectados a Obras Públicas	20,52	84,65	105,17
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	12,50	0,00	12,50
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	19,97	19,97
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	8,02	0,00	8,02
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	64,68	64,68
. No Tributarios	29,16	7,18	36,33
- Regalías	2,64	0,00	2,64
- de Hidrocarburos	2,25	0,00	2,25
- de Recursos Mineros y Otros	0,39	0,00	0,39
- Otros No Tributarios	26,52	7,18	33,69
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Publ.	1,07	0,00	1,07
- Actividades de Prod. Empr. Públ.	1,07	0,00	1,07
. Transferencias Corrientes	561,06	0,00	561,06
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	561,06	0,00	561,06
- De la Administracion Central Nacional	446,12	0,00	446,12
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	14,88	0,00	14,88
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	100,06	0,00	100,06

(continúa)

Cuadro 8.2 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Junio	Junio	Junio
II. GASTOS CORRIENTES	4.004,70	80,32	4.085,02
. Gastos de Consumo	2.771,70	80,03	2.851,73
- Personal	2.579,15	78,78	2.657,93
- Bienes de Consumo	89,08	0,19	89,27
- Servicios	103,47	1,06	104,52
. Rentas de la Propiedad	24,78	0,00	24,78
- Intereses y Gtos de la Deuda	24,78	0,00	24,78
. Transferencias Corrientes	1.208,22	0,29	1.208,51
- Al Sector Privado	511,18	0,00	511,18
. Enseñanza Privada	85,74	0,00	85,74
. Otros	425,44	0,00	425,44
- Al Sector Público	697,04	0,29	697,33
. Municipios	523,27	0,00	523,27
. Coparticipación a Municipios	523,27	0,00	523,27
. Otros	173,77	0,29	174,06
III. RESULTADO ECONÓMICO	-62,87	11,51	-51,36
IV. INGRESOS DE CAPITAL	164,68	397,28	561,96
. Recursos Propios de Capital	0,37	13,92	14,29
- Venta de Activo Fijo	0,37	13,92	14,29
. Transferencias de Capital	162,69	383,36	546,05
- Del Sector Privado	10,33	0,00	10,33
- Del Sector Público Nacional	152,36	383,36	535,72
- De la Administración Central Nacional	152,29	383,36	535,65
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,07	0,00	0,07
. Disminución de la Inversión Financiera	1,62	0,00	1,62
- Recupero de Préstamos	1,62	0,00	1,62
V. GASTOS DE CAPITAL	125,24	474,50	599,74
. Inversión Real Directa	68,18	474,50	542,68
- Maquinaria y Equipo	8,40	0,09	8,50
- Construcciones	56,27	474,41	530,68
- Con Rentas Generales	6,65	16,05	22,70
- Con Recursos Afectados	49,62	458,35	507,98
- Bienes Preexistentes	3,50	0,00	3,50
. Transferencias de Capital	56,00	0,00	56,00
- Al Sector Privado	6,55	0,00	6,55
. Otros	6,55	0,00	6,55
- Al Sector Público	49,45	0,00	49,45
. Municipios	47,53	0,00	47,53
. Coparticipación a Municipios	47,53	0,00	47,53
. Otros	1,92	0,00	1,92
. Inversión Financiera	1,06	0,00	1,06
- Préstamos	1,06	0,00	1,06

(continúa)

Cuadro 8.2 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Junio	Junio	Junio
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	4.106,51	489,11	4.595,62
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	4.129,94	554,82	4.684,76
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	4.105,15	554,82	4.659,98
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-23,43	-65,71	-89,14
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	1,35	-65,71	-64,36
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-23,43	-65,71	-89,14
XVI. FUENTES FINANCIERAS	711,90	78,83	790,74
. Disminución de la Inversión Financiera	0,00	29,33	29,33
- Disminución de Caja y Bancos	0,00	45,56	45,56
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	711,90	33,27	745,18
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	2,67	2,67
- Obtención de Préstamos	390,00	0,00	390,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	321,90	30,61	352,51
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	688,47	13,12	701,59
. Inversión Financiera	521,60	7,75	529,34
- Incremento de Caja y Bancos	456,22	7,75	463,97
- Incremento de Créditos a Cobrar	65,38	0,00	65,38
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	166,87	5,38	172,25
- Amortización de Títulos Públicos	4,28	0,00	4,28
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	8,02	0,00	8,02
- Devolución de Otros Préstamos	42,58	0,00	42,58
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	111,99	5,38	117,37
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.3 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al III Trimestre 2013

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Septiembre	Septiembre	Septiembre
I - INGRESOS CORRIENTES	6.126,19	147,39	6.273,58
. Tributarios	5.116,76	137,19	5.253,95
- De Origen Provincial	687,68	0,00	687,68
- Ingresos Brutos	568,93	0,00	568,93
- Inmobiliario	47,86	0,00	47,86
- Sellos	70,88	0,00	70,88
- De Origen Nacional	4.429,08	137,19	4.566,27
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	3.170,39	0,00	3.170,39
- Financiamiento Educativo Ley 26075	350,31	0,00	350,31
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	19,50	0,00	19,50
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	5,47	0,00	5,47
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,01	0,00	0,01
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	239,47	0,00	239,47
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	463,95	0,00	463,95
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	9,28	0,00	9,28
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	120,11	0,00	120,11
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065	7,51	0,00	7,51
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	19,80	0,00	19,80
- Fondo Energía Eléctrica	1,14	0,00	1,14
- Otros	29,15	0,00	29,15
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	29,15	0,00	29,15
- Afectados a Obras Públicas	33,41	137,19	170,59
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	20,28	0,00	20,28
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	32,41	32,41
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	13,13	0,00	13,13
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	104,78	104,78
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. No Tributarios	45,16	10,21	55,37
- Regalías	3,98	0,00	3,98
- de Hidrocarburos	3,45	0,00	3,45
- de Recursos Mineros y Otros	0,53	0,00	0,53
- Otros No Tributarios	41,18	10,21	51,39
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Públ.	6,40	0,00	6,40
- Actividades de Prod. Empr. Públ.	6,40	0,00	6,40
. Transferencias Corrientes	957,86	0,00	957,86
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	957,86	0,00	957,86
- De la Administración Central Nacional	776,84	0,00	776,84
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	18,80	0,00	18,80
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	162,22	0,00	162,22

(continúa)

Cuadro 8.3 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Septiembre	Septiembre	Septiembre
II. GASTOS CORRIENTES	6.353,27	130,00	6.483,27
. Gastos de Consumo	4.302,68	125,88	4.428,55
- Personal	3.973,80	123,54	4.097,34
- Bienes de Consumo	146,09	0,39	146,48
- Servicios	182,78	1,95	184,73
. Rentas de la Propiedad	37,33	0,00	37,33
- Intereses y Gtos de la Deuda	37,33	0,00	37,33
. Transferencias Corrientes	2.013,27	4,12	2.017,39
- Al Sector Privado	890,76	0,00	890,76
. Enseñanza Privada	130,45	0,00	130,45
. Otros	760,32	0,00	760,32
- Al Sector Público	1.122,51	4,12	1.126,63
. Municipios	795,82	0,00	795,82
. Coparticipación a Municipios	795,82	0,00	795,82
. Otros	326,69	4,12	330,81
III. RESULTADO ECONÓMICO	-227,09	17,39	-209,69
IV. INGRESOS DE CAPITAL	283,76	555,55	839,31
. Recursos Propios de Capital	0,48	24,96	25,43
- Venta de Activo Fijo	0,48	24,96	25,43
. Transferencias de Capital	281,66	530,59	812,25
- Del Sector Privado	12,78	0,00	12,78
- Del Sector Público Nacional	268,88	526,43	795,31
- De la Administración Central Nacional	268,82	526,43	795,24
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,07	0,00	0,07
- Del Sector Externo	0,00	4,17	4,17
. Disminución de la Inversión Financiera	1,62	0,00	1,62
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	1,62	0,00	1,62
V. GASTOS DE CAPITAL	227,35	668,04	895,39
. Inversión Real Directa	133,85	668,04	801,89
- Maquinaria y Equipo	18,30	0,07	18,37
- Construcciones	109,28	667,96	777,24
- Con Rentas Generales	20,75	110,62	131,37
- Con Recursos Afectados	88,53	557,35	645,87
- Bienes Preexistentes	6,27	0,00	6,27
. Transferencias de Capital	93,50	0,00	93,50
- Al Sector Privado	10,41	0,00	10,41
. Otros	10,41	0,00	10,41
- Al Sector Público	83,09	0,00	83,09
. Municipios	80,42	0,00	80,42
. Coparticipación a Municipios	80,42	0,00	80,42
. Otros	2,68	0,00	2,68
. Inversión Financiera	2,05	0,00	2,05
- Préstamos	2,05	0,00	2,05

(continúa)

Cuadro 8.3 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Septiembre	Septiembre	Septiembre
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	6.409,95	702,95	7.112,89
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	6.580,62	798,04	7.378,66
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	6.543,29	798,04	7.341,33
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-170,68	-95,09	-265,77
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-133,35	-95,09	-228,44
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-170,68	-95,09	-265,77
XVI. FUENTES FINANCIERAS	1.113,94	110,88	1.224,82
. Disminución de la Inversión Financiera	197,40	73,27	270,67
- Disminución de Caja y Bancos	197,40	73,27	270,67
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	916,53	37,61	954,15
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	2,67	2,67
- Obtención de Préstamos	550,00	0,00	550,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	389,36	34,95	424,31
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	943,25	15,79	959,05
. Inversión Financiera	578,36	7,75	586,11
- Incremento de Caja y Bancos	462,76	7,75	470,50
- Incremento de Créditos a Cobrar	115,61	0,00	115,61
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	364,89	8,04	372,94
- Amortización de Títulos Públicos	0,29	0,00	0,29
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	8,54	0,00	8,54
- Devolución de Otros Préstamos	76,63	0,05	76,68
- Disminución de Otros Pasivos	168,69	4,41	173,11
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	110,81	8,12	118,92
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.4 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Etapas: Devengado (en millones de \$). Provincia de Jujuy. Acumulado al IV Trimestre 2013

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV
I - INGRESOS CORRIENTES	8.569,56	228,12	8.797,68
. Tributarios	7.055,75	197,96	7.253,70
- De Origen Provincial	951,35	0,00	951,35
- Ingresos Brutos	797,85	0,00	797,85
- Inmobiliario	54,79	0,00	54,79
- Sellos	98,71	0,00	98,71
- Automotores	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	6.104,39	197,96	6.302,35
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	4.354,36	0,00	4.354,36
- Financiamiento Educativo Ley 26075	469,64	0,00	469,64
- Otros de Origen Nacional	0,00	0,00	0,00
- Garantía de Coparticipación	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	26,00	0,00	26,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	7,30	0,00	7,30
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,01	0,00	0,01
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	321,73	0,00	321,73
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	631,34	0,00	631,34
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	12,37	0,00	12,37
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	155,46	0,00	155,46
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art.30	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art 5º Pto.2	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065	11,47	0,00	11,47
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	26,40	0,00	26,40
- Fondo Energía Eléctrica	1,14	0,00	1,14
- Otros	37,34	0,00	37,34
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	37,34	0,00	37,34
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23.427)	0,00	0,00	0,00
- Moratoria Dto. 1023/95	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	49,84	197,96	247,79
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	28,85	0,00	28,85
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	46,10	46,10
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	20,98	0,00	20,98
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	151,85	151,85
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.4 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV
. No Tributarios	77,29	30,16	107,45
- Regalías	5,46	0,00	5,46
- de Hidrocarburos	4,76	0,00	4,76
- de Recursos Mineros y Otros	0,70	0,00	0,70
- Otros No Tributarios	71,82	30,16	101,98
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Públ.	26,60	0,00	26,60
- Actividades de Prod. Empr. Públ.	26,60	0,00	26,60
. Rentas de la Propiedad	0,46	0,00	0,46
- Intereses Cobrados	0,46	0,00	0,46
. Transferencias Corrientes	1.409,46	0,00	1.409,46
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	1.398,38	0,00	1.398,38
- De la Administración Central Nacional	1.150,89	0,00	1.150,89
- De Organismos Descentralizados Nacionales	1,64	0,00	1,64
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	23,57	0,00	23,57
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	222,28	0,00	222,28
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	11,09	0,00	11,09
II. GASTOS CORRIENTES	9.274,29	203,68	9.477,97
. Gastos de Consumo	6.263,64	198,44	6.462,08
- Personal	5.740,36	181,35	5.921,71
- Bienes de Consumo	207,41	1,97	209,37
- Servicios	315,87	15,13	330,99
. Rentas de la Propiedad	49,85	0,00	49,85
- Intereses y Gtos de la Deuda	49,85	0,00	49,85
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	2.960,80	5,24	2.966,04
- Al Sector Privado	1.297,98	0,00	1.297,98
. Enseñanza Privada	174,01	0,00	174,01
. Otros	1.123,97	0,00	1.123,97
- Al Sector Público	1.662,82	5,24	1.668,06
. Municipios	1.130,37	0,00	1.130,37
. Coparticipación a Municipios	1.130,37	0,00	1.130,37
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00
. Otros	532,45	5,24	537,69
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONOMICO	-704,73	24,44	-680,29

(continúa)

Cuadro 8.4 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV
IV. INGRESOS DE CAPITAL	417,87	679,98	1.097,85
. Recursos Propios de Capital	0,77	34,22	35,00
- Venta de Activo Fijo	0,77	34,22	35,00
. Transferencias de Capital	415,09	645,76	1.060,85
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	415,09	635,87	1.050,97
- De la Administración Central Nacional	415,09	635,87	1.050,97
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	9,88	9,88
. Disminución de la Inversión Financiera	2,00	0,00	2,00
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	2,00	0,00	2,00
V. GASTOS DE CAPITAL	565,67	851,20	1.416,87
. Inversión Real Directa	314,62	851,20	1.165,82
- Maquinaria y Equipo	31,24	0,18	31,42
- Construcciones	269,75	851,01	1.120,76
- Con Rentas Generales	37,79	176,47	214,26
- Con Recursos Afectados	231,96	674,55	906,50
- Bienes Preexistentes	13,63	0,00	13,63
- Otras	0,00	0,00	0,00
. Transferencias de Capital	154,03	0,00	154,03
- Al Sector Privado	14,80	0,00	14,80
. Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00
. Otros	14,80	0,00	14,80
- Al Sector Público	139,23	0,00	139,23
. Municipios	112,56	0,00	112,56
. Coparticipación a Municipios	112,56	0,00	112,56
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00
. Otros	26,67	0,00	26,67
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	97,02	0,00	97,02
- Aportes de Capital	93,48	0,00	93,48
- Prestamos	3,54	0,00	3,54
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	0,00	0,00	0,00
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	8.987,42	908,10	9.895,53
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	9.839,96	1.054,88	10.894,84
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	9.790,11	1.054,88	10.844,99
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-852,53	-146,78	-999,31
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.4 (Conclusión)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV
XI. GASTOS FIGURATIVOS			
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-802,68	-146,78	-949,46
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-852,53	-146,78	-999,31
XVI. FUENTES FINANCIERAS	1.159,07	147,12	1.306,19
. Disminución de la Inversión Financiera	35,83	0,00	35,83
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	34,48	0,00	34,48
- Disminución de Créditos a Cobrar	1,34	0,00	1,34
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	1.123,24	147,12	1.270,36
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	920,00	0,00	920,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	203,24	147,12	350,36
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	306,54	0,34	306,88
. Inversión Financiera	180,77	0,00	180,77
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Créditos a Cobrar	180,77	0,00	180,77
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Amortización de Deuda y Disminución Otros Pasivos	125,76	0,34	126,11
- Amortización de Títulos Públicos	0,58	0,00	0,58
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	21,74	0,00	21,74
- Devolución de Otros Préstamos	103,44	0,34	103,78
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.5 Cantidad de Agentes de la Administración Pública según Poder. Provincia de Jujuy. Año 2013

Poder	Cantidad de Agentes 2013
Ejecutivo	
Seguridad	7.628
Salud	8.660
Educación	32.639
Organismos Descentralizados	1.664
Resto *	3.075
Total Ejecutivo	53.666
Tribunal de Cuentas	201
Poder Legislativo	864
Poder Judicial	1.202
Total Agentes	55.933

Seguridad: Policía de la Provincia y Servicio Penitenciario.

Salud: Ministerio de Salud - Ministerio de Desarrollo Social.

Educación: Ministerio de Educación.

(*) Resto incluye Gobernación - Ministerio de Gobierno y Justicia (sin Policía ni Servicio Penitenciario), Ministerio de Producción - Ministerio de Infraestructura y Planificación.

Fuente: Dirección Provincial de Personal - Secretaría General de la Gobernación.

